

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

	ANNO 2024	ANNO 2023
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO DI QUOTE	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto ed ampliamento	0,00	0,00
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5) avviamento	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) altre	4.930,55	1.450,00
	4.930,55	1.450,00
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	5.630.577,66	5.975.508,49
2) impianti e attrezzature	1.263.746,43	1.405.381,82
3) altri beni	199.128,14	205.987,51
4) immobilizzazioni in corso ed acconti	360.280,27	360.280,27
	7.453.732,50	7.947.158,09
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	6.277,50	6.277,50
2) crediti	421,02	421,02
3) altri titoli	0,00	0,00
	6.698,52	6.698,52
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materia prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	107.078,55	83.962,87
5) acconti	3.202,28	5.828,96
	110.280,83	89.791,83
II - Crediti		
1) verso clienti	0,00	2.771,99
2) verso altri	4.314,74	11.473,11
	4.314,74	14.245,10
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni	0,00	0,00
2) altri titoli	0,00	0,00
	0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	601.559,06	63.575,12
2) assegni	0,00	0,00
3) denaro e valori in cassa	6.487,10	9.381,30
	608.046,16	72.956,42
D) RATEI E RISCONTI	8.180,24	6.931,93

P A S S I V O

	ANNO 2024	ANNO 2023
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Patrimonio libero		
1) risultato gestionale esercizio in corso	361.652,88	91.696,96
2) risultato gestionale da esercizi precedenti	7.420.208,43	7.328.511,47
3) riserve statutarie	0,00	0,00
4) riserva da conversione bilancio in Euro	0,00	0,00
II - Fondo di dotazione dell'ente	22.042,04	22.042,04
III - Patrimonio vincolato		
1) fondi vincolati destinati da terzi	0,00	0,00
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
	7.803.903,35	7.442.250,47
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) altri	0,00	0,00
	0,00	0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	262,52	0,00
D) DEBITI		
1) titoli di solidarietà ex art. 29 Dlgs n. 460/1997	0,00	0,00
2) debiti verso banche	249.268,98	369.137,21
3) debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
4) acconti	2.155,00	55,00
5) debiti verso fornitori	135.417,16	309.759,84
6) debiti tributari	-939,65	14.574,18
7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	720,87	225,19
8) altri debiti	328,23	1.400,00
	386.950,59	695.151,42
E) RATEI E RISCONTI	5.067,08	1.830,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE

ONERI	ANNO 2024	ANNO 2023
1) Oneri da attività tipiche		
1.1) Materie prime	0,00	0,00
1.2) Servizi	0,00	0,00
1.3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
1.4) Personale	0,00	0,00
1.5) Ammortamenti	0,00	0,00
1.6) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00
	0,00	0,00
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		
2.1) Raccolta fondi	0,00	0,00
2.4) Attività ordinaria di promozione	0,00	0,00
	0,00	0,00
3) Oneri da attività accessorie (commerciali)		
3.1) Materie prime, di consumo e merci	159.240,87	104.697,00
3.2) Servizi	204.592,56	19.743,60
3.3) Godimento beni di terzi	14.714,39	13.121,50
3.4) Personale	0,00	0,00
3.5) Ammortamenti	0,00	0,00
3.6) Oneri diversi di gestione	5.610,93	3.660,54
	384.158,75	141.222,64
4) Oneri finanziari e patrimoniali		
4.1) Su prestiti bancari	12.488,14	12.280,82
4.2) Su altri prestiti	0,00	0,00
4.3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
	12.488,14	12.280,82
5) Oneri straordinari		
5.1) Da attività finanziaria	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	0,00	0,00
5.3) Da altre attività	2.600,00	8.814,85
	2.600,00	8.814,85
6) Oneri istituzionali di supporto generale		
6.1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	132.641,73	175.051,66
6.2) Servizi	206.818,96	529.808,60
6.3) Godimento beni di terzi	26.555,03	20.125,24
6.4) Personale	355.986,72	0,00
6.5) Ammortamenti	479.434,82	395.327,61
6.6) Oneri diversi di gestione	208.492,55	481.527,08
	1.409.929,81	1.601.840,19
7) Altri oneri		
7.1) Imposte sul reddito e ritenute	38.518,00	36.233,00
7.2) Rimanenze iniziali	83.962,87	74.547,30
	122.480,87	110.780,30
Risultato gestionale positivo	361.652,88	91.696,96
	2.293.310,45	1.966.635,76

PROVENTI	ANNO 2024	ANNO 2023
1) Proventi da attività istituzionali		
1.1) Da contributi su progetti	0,00	0,00
1.2) Da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
1.3) Da soci ed associati	261.289,28	307.025,41
1.4) Da non soci	957.654,37	714.469,62
1.5) Altri proventi	50.813,07	13.997,20
	<u>1.269.756,72</u>	<u>1.035.492,23</u>
2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Raccolta fondi	0,00	0,00
2.4) Altri (contributo da UBI)	456.267,03	434.885,77
	<u>456.267,03</u>	<u>434.885,77</u>
3) Proventi da attività accessorie (commerciali)		
3.1) Da contributi su progetti	0,00	0,00
3.2) Da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
3.3) Da soci ed associati	0,00	0,00
3.4) Da non soci	0,00	0,00
3.5) Altri proventi	421.210,68	376.293,41
	<u>421.210,68</u>	<u>376.293,41</u>
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su prestiti bancari	0,00	0,00
4.2) Su altri prestiti	0,00	0,00
4.3) Da patrimonio edilizio	1.600,00	8.800,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	593,15	0,00
	<u>2.193,15</u>	<u>8.800,00</u>
5) Proventi straordinari		
5.1) Da attività finanziaria	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	36.701,30	0,00
5.3) Da altre attività	0,00	0,00
	<u>36.701,30</u>	<u>0,00</u>
6) Proventi straordinari		
6.1) Sopravv. di attività e ins. di pass.	103,02	18.386,63
	<u>103,02</u>	<u>18.386,63</u>
7) Altri proventi		
7.1) Altri proventi (rimanenze finali)	107.078,55	92.777,72
Risultato gestionale negativo	0,00	0,00
	<u>2.293.310,45</u>	<u>1.966.635,76</u>

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

	ANNO 2024	ANNO 2023
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO DI QUOTE	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto ed ampliamento	0,00	0,00
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5) avviamento	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) altre	4.930,55	1.450,00
	4.930,55	1.450,00
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	5.630.577,66	5.975.508,49
2) impianti e attrezzature	1.263.746,43	1.405.381,82
3) altri beni	199.128,14	205.987,51
4) immobilizzazioni in corso ed acconti	360.280,27	360.280,27
	7.453.732,50	7.947.158,09
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	6.277,50	6.277,50
2) crediti	421,02	421,02
3) altri titoli	0,00	0,00
	6.698,52	6.698,52
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materia prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	107.078,55	83.962,87
5) acconti	3.202,28	5.828,96
	110.280,83	89.791,83
II - Crediti		
1) verso clienti	0,00	2.771,99
2) verso altri	4.314,74	11.473,11
	4.314,74	14.245,10
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni	0,00	0,00
2) altri titoli	0,00	0,00
	0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	601.559,06	63.575,12
2) assegni	0,00	0,00
3) denaro e valori in cassa	6.487,10	9.381,30
	608.046,16	72.956,42
D) RATEI E RISCONTI	8.180,24	6.931,93

PASSIVO

	ANNO 2024	ANNO 2023
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Patrimonio libero		
1) risultato gestionale esercizio in corso	361.652,88	91.696,96
2) risultato gestionale da esercizi precedenti	7.420.208,43	7.328.511,47
3) riserve statutarie	0,00	0,00
4) riserva da conversione bilancio in Euro	0,00	0,00
II - Fondo di dotazione dell'ente	22.042,04	22.042,04
III - Patrimonio vincolato		
1) fondi vincolati destinati da terzi	0,00	0,00
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
	7.803.903,35	7.442.250,47
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) altri	0,00	0,00
	0,00	0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	262,52	0,00
D) DEBITI		
1) titoli di solidarietà ex art. 29 Dlgs n. 460/1997	0,00	0,00
2) debiti verso banche	249.268,98	369.137,21
3) debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
4) acconti	2.155,00	55,00
5) debiti verso fornitori	135.417,16	309.759,84
6) debiti tributari	-939,65	14.574,18
7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	720,87	225,19
8) altri debiti	328,23	1.400,00
	386.950,59	695.151,42
E) RATEI E RISCOINTI	5.067,08	1.830,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE

ONERI	ANNO 2024	ANNO 2023
1) Oneri da attività tipiche		
1.1) Materie prime	0,00	0,00
1.2) Servizi	0,00	0,00
1.3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
1.4) Personale	0,00	0,00
1.5) Ammortamenti	0,00	0,00
1.6) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00
	0,00	0,00
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		
2.1) Raccolta fondi	0,00	0,00
2.4) Attività ordinaria di promozione	0,00	0,00
	0,00	0,00
3) Oneri da attività accessorie (commerciali)		
3.1) Materie prime, di consumo e merci	159.240,87	104.697,00
3.2) Servizi	204.592,56	19.743,60
3.3) Godimento beni di terzi	14.714,39	13.121,50
3.4) Personale	0,00	0,00
3.5) Ammortamenti	0,00	0,00
3.6) Oneri diversi di gestione	5.610,93	3.660,54
	384.158,75	141.222,64
4) Oneri finanziari e patrimoniali		
4.1) Su prestiti bancari	12.488,14	12.280,82
4.2) Su altri prestiti	0,00	0,00
4.3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
	12.488,14	12.280,82
5) Oneri straordinari		
5.1) Da attività finanziaria	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	0,00	0,00
5.3) Da altre attività	2.600,00	8.814,85
	2.600,00	8.814,85
6) Oneri istituzionali di supporto generale		
6.1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	132.641,73	175.051,66
6.2) Servizi	206.818,96	529.808,60
6.3) Godimento beni di terzi	26.555,03	20.125,24
6.4) Personale	355.986,72	0,00
6.5) Ammortamenti	479.434,82	395.327,61
6.6) Oneri diversi di gestione	208.492,55	481.527,08
	1.409.929,81	1.601.840,19
7) Altri oneri		
7.1) Imposte sul reddito e ritenute	38.518,00	36.233,00
7.2) Rimanenze iniziali	83.962,87	74.547,30
	122.480,87	110.780,30
Risultato gestionale positivo	361.652,88	91.696,96
	2.293.310,45	1.966.635,76

PROVENTI	ANNO 2024	ANNO 2023
1) Proventi da attività istituzionali		
1.1) Da contributi su progetti	0,00	0,00
1.2) Da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
1.3) Da soci ed associati	261.289,28	307.025,41
1.4) Da non soci	957.654,37	714.469,62
1.5) Altri proventi	50.813,07	13.997,20
	<u>1.269.756,72</u>	<u>1.035.492,23</u>
2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Raccolta fondi	0,00	0,00
2.4) Altri (contributo da UBI)	456.267,03	434.885,77
	<u>456.267,03</u>	<u>434.885,77</u>
3) Proventi da attività accessorie (commerciali)		
3.1) Da contributi su progetti	0,00	0,00
3.2) Da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
3.3) Da soci ed associati	0,00	0,00
3.4) Da non soci	0,00	0,00
3.5) Altri proventi	421.210,68	376.293,41
	<u>421.210,68</u>	<u>376.293,41</u>
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su prestiti bancari	0,00	0,00
4.2) Su altri prestiti	0,00	0,00
4.3) Da patrimonio edilizio	1.600,00	8.800,00
4.4) Da altri beni patrimoniali	593,15	0,00
	<u>2.193,15</u>	<u>8.800,00</u>
5) Proventi straordinari		
5.1) Da attività finanziaria	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	36.701,30	0,00
5.3) Da altre attività	0,00	0,00
	<u>36.701,30</u>	<u>0,00</u>
6) Proventi straordinari		
6.1) Sopravv. di attività e ins. di pass.	103,02	18.386,63
	<u>103,02</u>	<u>18.386,63</u>
7) Altri proventi		
7.1) Altri proventi (rimanenze finali)	107.078,55	92.777,72
Risultato gestionale negativo	0,00	0,00
	<u>2.293.310,45</u>	<u>1.966.635,76</u>

NOTA INTEGRATIVA

Il presente bilancio è redatto in conformità alla raccomandazione in data 28/2/2001 del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti per la rendicontazione contabile delle aziende non profit, seguendone gli schemi di stato patrimoniale e conto economico.

Il fascicolo completo di bilancio è composto da stato patrimoniale (conto del bilancio), rendiconto della gestione (conto economico), nota integrativa e inventario analitico delle attività e passività.

Preliminarmente si precisa che:

- 1) il bilancio è stato sottoposto all'esame del Revisore Unico;
- 2) l'ente non beneficia di alcuna esenzione fiscale;
- 3) le donazioni effettuate all'ente sono deducibili dal reddito dei donanti in quanto l'ente, associato all'Unione Buddhista Italiana, è considerato un ente religioso;
- 4) l'ente nell'esercizio 2024 non ha avuto alle proprie dipendenze lavoratori subordinati, ma ha operato grazie alla collaborazione autonoma dei propri associati, che sono tutti volontari non stipendiati, o mediante professionisti e/o collaboratori coordinati continuativi e lavoratori autonomi occasionali.

I criteri di valutazione delle voci di bilancio, rimasti invariati rispetto all'esercizio precedente, sono i seguenti:

- 1) le immobilizzazioni materiali sono valutate al costo storico ed ammortizzate con le seguenti aliquote:

macchinari ed attrezzature	15,00%
arredamento	15,00%
impianti vari	7,50%
fabbricati	3,00%

tali coefficienti sono ridotti alla metà per il primo anno (anno di acquisto);

i beni di costo unitario inferiore a 516,45 Euro sono spesi interamente nell'esercizio.

Le voci Fabbricati e impianti e attrezzature accolgono i costi sostenuti per l'esecuzione delle opere di ampliamento e rinnovamento del Tempio "Borobudur" in virtù di un contratto di comodato, concesso dalla Fondazione Lama Gangchen proprietaria dell'immobile, che prevede la concessione in uso per un periodo di 50 anni.

Le immobilizzazioni immateriali consistono in spese straordinarie effettuate su immobili di proprietà di terzi, che sono state ammortizzate con l'aliquota del 20%.

Tutte queste aliquote sono state adottate in misura piena, come nello scorso esercizio.

- 2) i crediti sono valutati al presumibile valore di realizzo; i debiti sono valutati al loro valore nominale;

- 3) i proventi e le spese sono stati contabilizzati con il criterio di competenza temporale, con evidenziazione dei relativi ratei e risconti, ove esistenti;

- 4) le rimanenze finali delle merci sono valutate al costo di acquisto utilizzando il criterio del "costo specifico";

Si precisa che nell'esercizio 2024 l'ente ha ricevuto donazioni e contributi a vario titolo per l'ammontare di Euro 1.675.210,68, così dettagliati:

- Quote associative Milano	3.480,00
- Quote associative Albagnano	39.360,00
- Contributi all'attività istituzionale	214.429,28
- Contributi da enti e società	4.020,00
- Donazioni da privati	698.761,75
- Donazioni da enti e società	257.110,69
- Contributi da UBI	456.267,03
- Donazioni in natura	1.781,93

Relativamente all'obbligo di indicazione dei contributi ricevuti da "Amministrazioni Pubbliche o equiparati", si comunica che l'Associazione ha ricevuto dalla Unione Buddhista Italiana, alla quale è associata, contributi relativi alla ripartizione delle "donazioni 8 per mille" derivanti dalle dichiarazioni dei redditi 2024 per l'importo di Euro 456.267,03, rilevati in modo separato nella contabilità dell'ente e, a partire dallo scorso esercizio anche in bilancio, e destinati al finanziamento delle attività generali dello stesso.

Per quanto riguarda il risultato della gestione si precisa che oltre alle sopra indicate donazioni l'ente ha conseguito i seguenti altri proventi e ricavi:

1) proventi dall'attività commerciale:	
- ricavi da attività di vendita, sommin. e casa per ferie	421.210,68
- rimanenze finali di merci	+107.078,55
2) proventi patrimoniali netti:	
- canoni di locazione di immobile a Milano	1.600,00
3) altri proventi	
- plusvalenza patrim. (da vendita immobile Milano)	36,701,30
- sopravvenienze gestionali, arrotondamenti e altri proventi	50.813,07
- proventi finanziari	593,15
- proventi straordinari (sopravvenienze)	103,02

Per quanto riguarda il prospetto di movimentazione delle componenti del patrimonio netto, si precisa che l'ente non è stato creato con un fondo di dotazione iniziale e non ha avuto nell'anno 2024 fondi vincolati riservati a particolari utilizzi.

Si propone di destinare l'avanzo di gestione dell'anno 2024 a riserva, come quelli degli esercizi precedenti.

	Fondi vincolati	Fondi disponibili	Fondo di dotazione dell'ente
Apertura dell'esercizio	--	7.420.208,43	22.042,04
Determinazioni del Consiglio di Amm.ne	0	0	0
Risultato della gestione 2024	0	+361.652,88	0
Assegnazioni ad attività specifiche	0	0	0
Erogazioni effettive	0	0	0
Situazione di chiusura dell'esercizio	--	7.781.861,31	22.042,04

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili, tenute a norma di legge.

Milano, lì 31 Marzo 2025.

Il Presidente
(Marzano Aldo)